2024年 1月 25日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 E L E M E N T S

代表者名 代 表 取 締 役  久 田  康 弘

 （コード番号：5246 東証グロース市場）

問合せ先 執 行 役 員 C F O 山 田  洋 輔

 （TEL 03-4530-3002）

株式会社ケアネットとの業務提携の基本合意に関するお知らせ

当社は、2024年１月 25日開催の当社取締役会において、株式会社ケアネット（本社：東

京都千代田区、代表取締役社長：藤井勝博、URL：https://www.carenet.co.jp、以下「ケ

アネット」という。）との間で業務提携の方向性についての基本合意書を締結することを決

議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準には該当していませんが、有用な情報と判断して任意開示を

行うものです。

なお、基本合意の締結は 2024年１月 25日を、具体的な協業については 2024年２月以降の

実施を予定しております。

１．業務提携の目的及び内容

 本業務提携の目的と内容は以下の通りであります。

（１）ヘルスケア領域の強化

ケアネットは、今後の成長計画において、新規事業の開発推進を掲げており、その中で

同社の有する医師会員プラットフォームを軸に、医師の生涯教育及びキャリア事業等に加

え、医療機関向けの経営支援の開発等を推進していく方針を掲げております。

他方、当社においては、2024年１月 15日開示の「2023年 11月期 第４四半期および通

期決算説明資料」における個人認証事業の拡大領域としてヘルスケア領域に注力する方針

であること、また、同領域の展開においては外部企業との資本・業務提携も検討する方針

であること、を掲げております。

近年、医師不足の加速、過酷な診療現場、コロナ禍で一層悪化した経営環境などを背景

に、医療機関における DX化による診療・経営支援のニーズが高まっております。

こうした状況を踏まえ、両社はかねてより継続的に業務提携の可能性について検討を重

ねてまいりました。この度、「当社医療機関向けソリューションの広告・販売連携」「オン

ライン診療（スマートクリニック）ツールの開発」などについて協業していく予定です。

https://www.carenet.co.jp/

（２）株式会社アドメディカの企業価値向上に向けた取組み

当社は、2024年１月 25日に開示した「株式会社アドメディカの株式の取得（子会社化）

に関するお知らせ」の通り、ケアネットの持分法適用会社である株式会社アドメディカ（本

社：東京都中央区、代表取締役社長：川村和裕、URL：https://ad-medi.com、以下、「アド

メディカ」という。）の発行済株式総数の 50.1％を取得し、子会社化することについて決議

しております。

ケアネット、アドメディカ、ならびに当社は、アドメディカが運営受託しているケアネ

ットの医師会員向けメディアおよび今後立ち上げを予定している新規メディアに対し、当

社個人認証技術および生成ＡＩ技術を活用した新たな広告商品やコンテンツ生成等を実施

していく予定です。

【ケアネットについて】

名称：株式会社ケアネット

代表者：代表取締役社長 藤井 勝博

所在地：東京都千代田区富士見一丁目８番 19号

設立：1996年７月

資本金：24億 500万円

主な事業内容：製薬企業向けの医薬営業支援サービス、

  医師・医療者向けの医療コンテンツサービスなど

CareNet.com       https://www.carenet.com/

CareNeTV          https://carenetv.carenet.com/

CareNet Career    https://career.carenet.com/

Doctorsʼ Picks    https://www.carenet.com/lp/doctorspicks/

※先方の要請により、「大株主及び持株比率」、「財政状態及び経営成績」 につきましては、非

開示としております。

２．今後の見通し

 本件による今期の連結業績への影響は軽微であります。他方、当社は、2024年 1月 25日

付の「株式会社アドメディカの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」にて開示した

通り、株式会社アドメディカの子会社化の影響数値の精査完了後に、連結業績予想の修正

数値を開示する予定としております。

以 上

https://ad-medi.com/
https://www.carenet.com/
https://carenetv.carenet.com/
https://career.carenet.com/
https://www.carenet.com/lp/doctorspicks/